Class
UERJ

Class
Final

Nome Inscrição

40 24 LEONARDO ARAUJO RACHID JUNIOR 1930181408
45 28 ALEX HENRIQUE DE SOUZA CESARIO 1930155121

Class
UERJ

Class
Final

Nome Inscrição

147 1 FELIPE BONAFE LADEIRA DOS SANTOS 1930191660

2) CONVOCAÇÃO PARA O PERÍODO DE ADAPTAÇÃO

Class Class Nome Inscrição
46 29 RODRIGO EXEL PITTA DE AMORIM 1930059184
48 30 GABRIEL CEZAR LEITE HENRIQUES 1930070790

2.1) Candidatos AMPLA concorrência

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL E CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
AVISO

O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições e consoante ao disposto no
Edital do Concurso Público para Admissão no 1º ano do Curso de Formação de Oficiais da Academia de Bombeiro Militar D. Pedro II,
publicado no DOERJ do Poder Executivo Nº 196, de 23 de outubro de 2018, torna pública a desistência,  por vontade própria, dos
candidatos abaixo relacionados, aprovados e classificados dentro do número de vagas prevista no referido Edital, no Estágio Probatório
do 1º ano do Curso de Formações de Oficiais da ABMDP II/2019 - Turma 1. Em consequência foram convocados os candidatos
sequencialmente classificados a ocuparem as correspondentes vagas, a saber:

1) DESISTÊNCIA NO PERÍODO DE ADAPTAÇÃO

1.1) Candidatos AMPLA concorrência

1.2) Candidatos COTISTAS HIPOSSUFUCIÊNCIA ECONÔMICA FALTOSO

Class Class Nome Inscrição
307 6 KEVIN PEREIRA SOBRAL 1930161989

2.2) Candidatos COTISTAS HIPOSSUFUCIÊNCIA ECONÔMICA

	Plan1